

PODKARPACIE www.naszglos.com.pl

KROSNO 18 stycznia 2011 r.

2,50 zł

(VAT 5%)

nasz głos

Nr 3 (385)

ISSN: 1730-5330

Numer Indeksu 377 775

tel./fax: 13 43 254 15

e-mail: redakcja@naszglos.com.pl

ilustrowany tygodnik regionalny

Numer pozostaje w sprzedaży do 24 stycznia 2011 r.



**III Marsz Pamięci
Sebastiana Wójcika**
str. 2



BEATYFIKACJA JANA PAWŁA II - 1 maja 2011r.



**Krosno oczekuje na przyzwoite urządzenie
Placu Papieskiego przy Pomniku**



**PKK rozlicza
zbiórki kwestarskie** str. 8-9



**WOŚP zagrała dla dzieci
z chorobami urologicznymi
i nefrologicznymi** str. 12



NOWOROCZNE SPOTKANIE KROŚNIAN

W ostatni czwartek, 13 stycznia br. w krośnieńskiej Restauracji Kasyno odbyło się tradycyjne NOWOROCZNE SPOTKANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA MIŁOŚNIKÓW ZIEMI KROŚNIEŃSKIEJ.



W tej niemal rodzinnej imprezie, zorganizowanej przez wiceprezesów Zarządu Głównego SMZK Stanisława Steligę i Halinę Tenełowicz oraz Halinę Chodorowską i Stanisława Lorensa, wraz z ponad 70. osobową grupą członków tej zasłużonej dla miasta i regionu korporacji, wzięli udział zaproszeni goście: Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Słyś, Prezydent Krosna Piotr Przytocky, Wiceprezydent Miasta Bronisław Baran oraz Teresa Leśniak - Dyrektor Krośnieńskiej Biblioteki Publicznej. Obecny był również członek SMZK radny Piotr Grudysz.

Tuż po rozpoczęciu imprezy pierwszy wiceprezes ZG SMZK S. Steliga, w zastępstwie nieobecnego prezesa Mariana Huberta Terleckiego, przedstawił krótkie sprawozdanie z działalności organizacji za ubiegły rok, wraz z propozycją planu pracy na rok obecny. Nawet z tego skrótowego wystąpienia można było zorientować się, że SMZK, posiadające również oddziały w Krakowie, Warszawie, Lublinie i Wrocławiu, posiada wielki dorobek związany z popularyzacją i badaniem dziejów Krosna i regionu. Korporacja ta niemal na terenie całej Polski jest prawdziwym ambasadorem naszego miasta.

W ubiegłym roku członkowie SMZK kontynuowali prace zmierzające do wydania piątego tomu „Krosno. Studia z dziejów miasta i regionu”, którego promocja odbędzie się na początku lutego br. W tej niezwykle obszernej publikacji, liczącej ponad 600 stron, zamieszczonych zostało 16 artykułów traktujących o dziejach miasta i regionu wraz z prezentacją kilku szczególnie zasłużonych osób. W ubiegłym roku również przy współudziale SMZK mgr Zbigniew Więcek opracował i wydał album „Krośnieńskie kościoły na starych pocztówkach i fotografiach”.

Niezwykle ważnym wydarzeniem była prezentacja książki wieloletniego, aktywnego działacza SMZK mgr. Zdzisława Łopatkiewicza „O Jedliczu i okolo Jedlicza”, która odbyła się w styczniu 2010 r. w Krośnieńskiej Bibliotece Publicznej.

W związku z czerwcową koronacją Patronki Miasta Krosna - Matki Boskiej Murkowej, niżej wymienieni członkowie korporacji wygłosili prelekcje:

- dr Piotr Łopatkiewicz „Kościół OO. Franciszkanów w Krośnie”, dr Tadeusz Łopatkiewicz „Kościół franciszkański w Krośnie w okresie zaborów. Z problematyki konserwatorskiej”, mgr Zbigniew Więcek „Krośnieńskie kościoły na starych pocztówkach” oraz mgr Andrzej Kosiek „Matka Boska Murkowa - Patronka Krosna”.

Oprócz wspomnianych wyżej wykładów członkowie SMZK wygłosili jeszcze następujące prelekcje: mgr Kazimierz Grochamł z Krakowa „Prof. dr hab. Stanisław Grochamł. Życie, dorobek naukowy i działalność społeczna”, mgr Zdzisław Gil „Krosno odkryte na nowo”, dr T. Łopatkiewicz „Krośnieńskie analekta konserwatorskie z II połowy XIX w.”, mgr Jan Luszniak „Z dziejów zakładu wychowawczego w Miejscu Piastowym - rzecz o ludziach i ich dziełach”.

W trakcie tej ostatniej grudniowej prelekcji można było również zobaczyć wystawę oryginalnych widokówek, fotografii, druków i medali z różnych okresów historycznych, prezentujących działalność wspomnianego wyżej zakładu, ze zbiorów mgr. Z. Więcka.

Podobnie jak w ubiegłych latach Zarząd Główny SMZK zorganizował również we wrześniu spotkanie przedstawicieli oddziałów z Krakowa, Lublina, Warszawy, Wrocławia i Krosna, noszące nazwę „Na rodzinnej ziemi”. W 2010 r. członków SMZK podejmował gościnnie wójt gm. Korczyn Jan Zych. W trakcie objazdu uczestnicy spotkania zwiedzili wyremontowany przez Ryszarda Skotnicznego zabytkowy zespół dworsko-parkowy w Komborni, kościół parafialny w Korczyniu (gdzie byli oprowadzani przez księdza proboszcza Stanisława Sznaja), Zamek Kamieniec w Odrzykoniu oraz Węglówkę, gdzie w miejscowym Domu Kultury odbyło się podsumowanie objazdu, w którym uczestniczyło ponad 100 osób, m.in. prezesi z oddziałów: Leon Ginalski z Lublina, Stani-

ślaw Szafran z Krakowa i Czesław Urbanik z Warszawy.

Ważnym zadaniem ZG SMZK była również organizacja zabytkoznawczych wycieczek. W ub. r. członkowie i sympatycy korporacji w dniu 20 maja zwiedzili Przemysł, zaś 19 sierpnia wzięli udział w wycieczce na Słowację.

Kończąc swe wystąpienie, wiceprezes Stanisław Steliga przekazał szczególne podziękowania instytucjom oraz osobom, które w różny sposób wspierały działalność SMZK, m.in. podziękował prezydentowi miasta Krosna, staroście krośnieńskiemu, wójtowi gminy Korczyn, PGNiG w Warszawie - oddział w Sanoku, Krośnieńskiej Bibliotece Publicznej, Muzeum Podkarpackiemu w Krośnie, Muzeum Rzemiosła w Krośnie, Regionalnemu Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie, Muzeum Historycznemu - Pałac w Dukli, Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu, Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. Ignacego Łukasiewicza w Bóbrce oraz Wydawnictwu Ruthenus Rafała Barskiego z Krosna.

Poinformował również, że już na posiedzeniu Zarządu Głównego w dniu 13 grudnia ub. r. ustalono plan pracy, z którego wynika, że członkowie stowarzyszenia wygłoszą pięć wykładów i prelekcji, odbędzie się również w Jedliczu we wrześniu br. spotkanie przedstawicieli oddziałów SMZK „Na rodzinnej ziemi”. ZG SMZK planuje również wydanie książki mgr. Andrzeja Kosieka o Kazimierzu Chłędowskim oraz reprintu historycznego już pierwszego tomu „Studiów z dziejów Krosna i regionu”.

W dalszej części spotkania łamano się opłatkami i składano sobie życzenia wszelkiego dobra od Boga i ludzi oraz nadal dobrego zdrowia. Odbyły się również okazjonalne wystąpienia prezydenta P. Przytockiego, który również w imieniu swego zastępcy B. Barana, stwierdził m.in., że wśród niezwykle różnorodnej działalności tej zasłużonej dla miasta organizacji szczególnym osiągnięciem jest wydanie V tomu „Studiów z dziejów Krosna i regionu”. Życzenia w imieniu całej Rady Miasta Krosna i w swoim własnym przekazał również przewodniczący Stanisław Słyś. W trakcie swego wystąpienia stwierdził również, że wśród radnych są nowi, młodzi przedstawiciele, którzy w następnych kadencjach będą kontynuować rozpoczęte dzieła oraz inwestycje z korzyścią dla miasta. W trakcie dyskusji wystąpił też Stanisław Cebula, który podzielił się swymi wrażeniami z działalności społeczno-kulturalnej na terenie miasta.

W drugiej, zabawowo-tanecznej części imprezy jej uczestnicy przypomnieli sobie taneczne przeboje z ostatnich 50 lat, wspomniani przez człowieka orkiestrę - Roberta Czelnego z Krosna. Zdaniem wielu uczestników imprezy, którzy dotrwali do jej końca, było to kolejne wydarzenie w działalności korporacji, które dzięki doskonałej organizacji członków ZG SMZK na zawsze pozostanie w ich pamięci.

Tekst i fot. Zdzisław Gil